МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА

626136 , д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17,

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru

ПРИКАЗ

от « 31 » августа 2023 г  № 231

Об организации подвоза обучающихся на учебные занятия
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании
в Российской Федерации», постановлением Правительства от 17.12.2013 №1177
(ред. от 28.04.2020) «Об утверждении Правил организованной перевозки группы
детей автобусами», в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья детей.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать подвоз обучающихся на учебные занятия с 01.09.2023 по

31.05.2024 гг.:
1.1. в МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» на школьном автобусе ПАЗ 32053-70,

гос. номер Т476ХМ72.
1.2. в Филиале МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Малозоркальцевская

СОШ»:
1.2.1. на школьном автобусе ПАЗ 320370-08 гос.номер С795ОХ 72;
1.2.2. на школьном автобусе ПАЗ 32053-70 гос.номер Т320УК 72;
1.3. в Филиале МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Надцынская СОШ» на

школьном автобусе ПАЗ 32053-70, гос. номер Т476ХМ72.
Автобус для перевозки обучающихся, указанный в п 1.1 настоящего приказа,

закрепить за водителем Ковалевым Алексеем Александровичем.
2. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в п 1.2.1 настоящего

приказа, закрепить за водителем Червовым Сергеем Анатольевичем.
3. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в п 1.2.2 настоящего

приказа, закрепить за водителем Мамшановым Русланом Денаровичем.
4. Автобус для перевозки обучающихся, указанный в п 1.3 настоящего

приказа, закрепить за водителем Ковалевым Алексеем Александровичем.
5. Водителям автобусов:
6.1. обеспечить своевременное прохождение технических осмотров автобуса;
6.2. проходить ежедневный предрейсовый и послерейсовый медицинский

осмотр;
6.3. не перевозить обучающихся без сопровождающего;
6.4. осуществлять остановку автобуса в местах, обозначенных в маршруте;
6.5. обеспечить исправное техническое состояние автобуса;
6.6. обеспечить проведение ежедневных предрейсовых технических осмотров

транспортного средства перед выездом.
7. Утвердить списочный состав обучающихся, подлежащих подвозу в 2023-

2024 учебном году (приложение 1)
8. Утвердить график движения школьных автобусов (приложение 2).
9. Назначить сопровождающими при перевозке детей:
9.1. в МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» -  Гафурова Р.З., учителя

9.2. в Филиале МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ» - по маршруту «Школа – Башкова – Ломаева -Школа» - Рябцеву Т.Г., учителя;
по маршруту «Шестакова – Школа – Медведчикова - Школа» - Ефимову Е.А.

9.3. в Филиале МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Надцынская СОШ» -
Гоибназарова Ф.А., учителя.

10. Возложить на сопровождающих ответственность за сохранность жизни и
здоровья, обучающихся в пути следования автобуса, а также во время посадки и
высадки обучающихся.

11. Сопровождающим:
11.1. изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по

организации безопасной перевозки обучающихся, Методическими
рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в образовательные
организации», направленными письмом Минобрнауки от 29.07.2014 №08-988 «О
направлении методических рекомендаций», «Правилами организованной
перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением
Правительства РФ от 17.12.2013 №1177, Федеральным законом от 10.12.1995
«196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

11.2. не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом;
11.3. провести с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в

журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования
автобуса и в местах посадки и выхода из автобуса;

11.4. выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся
автомобильным транспортом;

11.5. знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-
транспортных происшествиях;

11.6. знать и уметь оказать первую медицинскую помощь.
12. Заведующим филиалами довести до сведения родителей (законных

представителей) график движения школьных автобусов.
13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы   Р.Р. Нугманов

Приложение 2
к приказу от 31.08.2023 г №231

График движения школьного автобуса МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
ПАЗ 32053-70, гос. номер Т476ХМ72 (водитель Ковалев А.А.)

Маршрут Протяжённость
маршрута (км)

Время отправления Время прибытия Ответственный за
подвоз

Школа – д. Юрты – Школа 4 08 час. 00 мин. 8 час. 10 мин. Р.З. Гафуров

Школа – д. Лыткина – Школа 4 8 час. 10 мин. 8 час. 20 мин. Р.З. Гафуров

Школа – д. Лыткина – Школа 4 15 час. 00 мин. 15 час. 15 мин. Р.З. Гафуров

Школа – д. Юрты – Школа 4 15 час. 15 мин. 15 час. 30 мин. Р.З. Гафуров

График движения школьного автобуса

Филиала МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Малозоркальцевская СОШ»
ПАЗ 320370-08 гос.номер С795ОХ (водитель Червов С.А.)

Маршрут Протяжённость
маршрута (км)

Время отправления Время прибытия Ответственный
за подвоз

Школа – д. Ломаева 20 7 час. 15 мин. 7 час. 45 мин. Рябцева Т.Г.

д. Ломаева – д. Башкова  2 7 час. 45 мин. 7 час. 55 мин. Рябцева Т.Г.

д. Башкова -  д. Винокурово 10 7 час. 55 мин. 8 час. 10 мин. Рябцева Т.Г.

д. Винокурово – Школа 10 08 час. 10 мин. 8 час. 20 мин. Рябцева Т.Г.

Школа – д. Винокурово 10 14 час. 55 мин. 15 час. 10 мин. Рябцева Т.Г.

д. Винокурово – д. Ломаева 10 15 час. 10 мин. 15 час. 20 мин. Рябцева Т.Г.

д. Ломаева – д. Башкова  2 15 час. 20 мин. 15 час. 50 мин. Рябцева Т.Г.

д. Башкова - Школа 20 15 час. 50 мин.  16 час. 20 мин. Рябцева Т.Г.

График движения школьного автобуса

Филиала МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - Надцынская СОШ»
ПАЗ 32053-70, гос. номер Т476ХМ72 (водитель Ковалев А.А.)

Маршрут Протяжённость
маршрута (км)

Время отправления Время
прибытия

Ответственный за подвоз

Ингаир -Школа 30 8-30 8-50 Гоибназаров Ф.А.

Школа- Ингаир- Школа 30 15-00 15-50 Гоибназаров Ф.А.

График движения школьного автобуса

Филиала МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» - «Малозоркальцевская СОШ»
ПАЗ 32053-70 гос.номер Т320УК (водитель Мамшанов Р.Д.)

Маршрут Протяжённость
маршрута (км)

Время отправления Время прибытия Ответственный за подвоз

д. Нижние Аремзяны – д. Шестаково 10 7 час. 10 мин. 7 час. 30 мин. Ефимова Е.А.

д. Шестаково - д. Абрамово 7 7 час. 30 мин. 7 час. 40 мин. Ефимова Е.А.

д. Абрамово - Школа 4 7 час. 40 мин. 7 час. 50 мин. Ефимова Е.А.

Школа - д. Медведчикова 2 7 час. 50 мин. 8 час. 00 мин. Ефимова Е.А.

д. Медведчикова - Школа 2 8 час. 00 мин. 8 час. 10 мин. Ефимова Е.А.

Школа - д. Абрамово 2 15 час. 00 мин. 15 час. 05 мин. Ефимова Е.А.

д. Абрамово - д. Шестаково 7 15 час. 05 мин. 15 час. 20 мин. Ефимова Е.А.

д. Шестаково - д.Нижние Аремзяны 10 15 час. 20 мин. 15 час. 40 мин. Ефимова Е.А.